
 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “DISPOSITIVI PER INCONTINENZA 

FECALE ID 15PRE006” 

 

 

PRECISAZIONE DEL 03.07.2015 

 

 
DOMANDA 1 

Si apprende che al lotto 1 la voce A prevede la fornitura di un kit completo e la confezione deve contenere 

almeno due sacche e non già una, mentre la voce B prevede le sacche di ricambio.  

Pertanto si invia una richiesta di chiarimento perché la richiesta alla voce 1 appare ridondante essendo già 

previste alla voce B le sacche di ricambio con le medesime caratteristiche della voce A. 

Si segnala inoltre che l’indicazione “la confezione deve contenere almeno due sacche” pone gravi ed 

ingiustificati limiti alla concorrenza e parità di trattamento dal momento che dei vari produttori di questo 

dispositivo solamente un’azienda prevede a catalogo una confezione con più di una sacca nel kit, mentre gli 

altri prevedono il dispositivo con acclusa una sola sacca di primo impianto e a parte le sacche di ricambio.  

Pertanto viene inoltrata specifica richiesta di stralciare la dicitura “la confezione deve contenere almeno due 

sacche” come per altro in passato era previsto nei bandi di gara già espletati". 

 

RISPOSTA 1 

Si comunica che a seguito della nota ricevuta e a seguito delle ulteriori verifiche effettuate si rileva 

opportuno stralciare dalla descrizione del lotto la dicitura “La confezione deve contenere almeno due sacche” 

che, pertanto, deve intendersi come non apposta. 

La nuova descrizione del lotto n. 1 risulta essere la seguente: 

LOTTO  VOCE DESCRIZIONE 

1 

a 

Dispositivo per l’incontinenza fecale costituito da cannula impermeabile alla dispersione 

degli odori con palloncino di ancoraggio, all’estremità e con due accessi, uno per 

l’irrigazione e uno per il riempimento del palloncino, siringa con aggancio luer lock, 

connessione semplice alla sacca di raccolta graduata da circa 1000 ml a fondo chiuso con 

valvola antireflusso e chiusura integrata. 

b 
Sacca di ricambio per il dispositivo di incontinenza fecale, graduata da circa 1000 ml a 

fondo chiuso con valvola antireflusso e chiusura integrata 

 

 

DOMANDA 2 

In riferimento alla gara in oggetto si richiede cortesemente delucidazioni in merito al PASSOE.  

Nello specifico, Vs verifica che sia possibile procedere alla generazione dello stesso da parte degli operatori 

economici, in quanto compare il seguente errore all'inserimento del CIG per il lotto n. 3: "il CIG indicato non 

esiste o non è stato ancora definito". 

 

RISPOSTA 2 

Si evidenzia che come previsto all’art. 2 del Capitolato speciale “Il pagamento CIG (e ottenimento passo OE) 

potrà essere effettuato, con le modalità indicate nell’allegato B delle norme di partecipazione, non prima di 15 

giorni del termine ultimo per la ricezione delle offerte indicato dal bando di gara”. 

 


